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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2015 

40 03 007 

00527 

Ejecutivo Singular HUGO ALFONSO ROA SUAREZ MARTHA LIGIA SAAVEDRA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 016 Ejecutivo Singular UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE DIEGO ARMANDO CRUZ RUEDA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2018  00191  SANTANDER - UIS     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 018 

00654 

Ejecutivo Singular FERNANDO MARTINEZ 

RODRIGUEZ 

WILLIAM ENRIQUE MERCHAN 

GUERRERO 

Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 029 Ejecutivo Singular FERNANDO MARTINEZ GERMAN DIEGO PEDRAZA Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2019  00085  RODRIGUEZ     MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 027 Ejecutivo Singular DISANMOTOS S.A.S ALIANZA ESTRATEGICA DE Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2019  00308   LOGISTICA S.A    MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 005 

00291 

Ejecutivo Singular EDGAR ORLANDO DELGADO 

CONTRERAS 

LESLIE MARCELA HERRERA 

GONZALEZ 

Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 027 Ejecutivo Singular BANCO DE OCCIDENTE S.A. CARLOS ALBERTO GONZALEZ Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2021  00516   CAMARGO    MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 40 03 020 Ejecutivo Singular CREDIVALORES OLINDA SILVA DE MORALES Traslado (Art. 110 CGP) 14/06/2022 16/06/2022 JUZGADO 2 CIVIL 

2021  00550  CREDISERVICIOS S.A.S.     MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 13/06/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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EJECUTIVO DTE EDGAR DELGADO DDO MARCELA HERRERA RDO
68001400300520200029101

Martha Elena Becerra Pinzón <marthaelena309@hotmail.com>
Mar 7/06/2022 10:36 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 
 
Referencia:           Proceso Ejecutivo 

Demandante Edgar Delgado Contreras  
Demandada Leslie Marcela Herrera González 
Radicado 68001400300520200029101 

 
Asunto: Liquidación del crédito a la fecha 

 
 En condición de apoderada del demandante en el proceso de la referencia, me permito efectuar la liquidación del crédito del
crédito a la fecha. 
Cordialmente,

MARTHA ELENA BECERRA PINZON
Abogada demandante.



MARTHA ELENA BECERRA PINZON 

Abogada 

Teléfono 60 7 6179076 Bucaramanga – celular 3134234401 

Email: marthaelena309@homail.com 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION 

 

Referencia:  Proceso Ejecutivo 

Demandante Edgar Delgado Contreras  

Demandada Leslie Marcela Herrera González 

Radicado 68001400300520200029101 

 

Asunto: Liquidación del crédito a la fecha 

 

 

MARTHA ELENA BECERRA PINZÓN, mayor y vecina de esta ciudad identificada con cédula No. 

63.271.542 expedida en Bucaramanga, portadora de la Tarjeta profesional No. 109.125 del Consejo Superior 

de la Judicatura, en condición de apoderada del demandante en el proceso de la referencia, me permito 

efectuar la liquidación del crédito del crédito a la fecha. 

 

valor capital 
                     
30.000.000  

      

    

fecha 
interes de mora anual 

nominal 
interes de mora 

mensual 
 Total intereses de 

Mora  

    
mar-19 29,25% 2,44% 

                        
463.600  

abr-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

may-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

jun-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

jul-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

ago-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

sep-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

oct-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

nov-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

dic-19 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

ene-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

feb-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

mar-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

abr-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

may-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

jun-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

jul-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

ago-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

sep-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

oct-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

nov-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

dic-20 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

ene-21 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

feb-21 29,25% 2,44% 
                        
732.000  

mar-21 29,25% 2,43% 
                        
729.000  

abr-21 23,98% 1,99% 
                        
597.000  

may-21 23,98% 1,99% 
                        
597.000  

jun-21 23,98% 1,99% 
                        
597.000  

jul-21 23,82% 1,98% 
                        
594.000  



MARTHA ELENA BECERRA PINZON 

Abogada 

Teléfono 60 7 6179076 Bucaramanga – celular 3134234401 

Email: marthaelena309@homail.com 

ago-21 23,82% 1,98% 
                        
594.000  

sep-21 23,79% 1,98% 
                        
594.000  

oct-21 23,62% 1,96% 
                        
588.000  

nov-21 23,91% 1,99% 
                        
597.000  

dic-21 24,19% 2,01% 
                        
603.000  

ene-22 24,49% 2,04% 
                        
612.000  

feb-22 25,41% 2,11% 
                        
633.000  

mar-22 25,71% 2,14% 
                        
642.000  

abr-22 26,58% 2,21% 
                        
663.000  

may-22 27,57% 2,29% 
                        
687.000  

jun-22 28,60% 2,39% 
                        
717.000  

TOTAL  
  

                   
27.343.600  

    
VALOR CAPITAL 

                
30.000.000,00  

  
INTERESES 

                
27.343.600,00  

  
TOTAL 

                
57.343.600,00  

   

 

 

De la Señora Juez, 

 

 
 

MARTHA ELENA BECERRA PINZON 

CC 63.271.542 de Bucaramanga 

T.P. 109.125 del C.S.J. 
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RAD. 2015-527 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DENTRO DEL PROCESO QUE CURSA
CONTRA EL SEÑOR LUIS SAUL SAAVEDRA Y OTRO. (ARCHIVO EN PDF ADJUNTO)

Nata Ortiz H. <natalawyer_7@hotmail.com>
Mié 8/06/2022 6:59 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor  
JUEZ 2 DE EJECUCIONES CIVILES MUNICIPALES DE BUCARAMANGA 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.                             S.                                              D. 
 
             
 
Rad: 2015-527 

            
 

LEIDY NATALIA ORTIZ HIGUERA identificada con la cedula de ciudadanía 1.098.634.257 de
Bucaramanga, con tarjeta profesional No 222.270 del C.S.J obrando como apoderada del
Señor HUGO ALFONSO ROA, presento liquidación del crédito dentro de proceso que cursa
contra el señor LUIS SAUL SAAVEDRA y otro. 
 

 
Atentamente, 
 
 
LEIDY NATALIA ORTIZ HIGUERA  
CC 1.098.634.257 de Bucaramanga 

TP 222.270 DEL C.S.J 

  



 

Edif. Portal de la Aurora -Calle 32 # 29-54 Ofi. 502 Bucaramanga 
Tel: 3142661656 -natalawyer_7@hotmail.com 

 

Señor  
JUEZ 2 DE EJECUCIONES CIVILES MUNICIPALES DE BUCARAMANGA 
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.           S.                             D. 
 
  
 
Rad: 2015-527 
            
 
LEIDY NATALIA ORTIZ HIGUERA identificada con la cedula de ciudadanía 
1.098.634.257 de Bucaramanga, con tarjeta profesional No 222.270 del C.S.J 
obrando como apoderada del Señor HUGO ALFONSO ROA, presento liquidación 
del crédito dentro de proceso que cursa contra el señor LUIS SAUL SAAVEDRA y 
otro. 

 

CAPITAL 

VIGENCIA 

INTERES ANUAL 

EFECTIVO 

VALOR INTERESES DESDE HASTA 

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

VALOR 

TASA POR 

1.5 

$1.844.000,00 1-jul-12 30-jul-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-ago-12 30-ago-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-sep-12 30-sep-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-oct-12 30-oct-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-nov-12 30-nov-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-dic-12 30-dic-12 1,74% 2,61% $48.128,40 

$1.844.000,00 1-ene-13 30-ene-13 1,72% 2,58% $47.575,20 

$1.844.000,00 1-feb-13 28-feb-13 1,72% 2,58% $47.575,20 

$1.844.000,00 1-mar-13 30-mar-13 1,72% 2,58% $47.575,20 

$1.844.000,00 1-abr-13 30-abr-13 1,73% 2,60% $47.851,80 

$1.844.000,00 1-may-13 31-may-13 1,73% 2,60% $47.851,80 

$1.844.000,00 1-jun-13 30-jun-12 1,73% 2,60% $47.851,80 

$1.844.000,00 1-jul-13 31-jul-13 1,69% 2,54% $46.745,40 

$1.844.000,00 1-ago-13 31-ago-13 1,69% 2,54% $46.745,40 

$1.844.000,00 1-sep-13 30-sep-13 1,69% 2,54% $46.745,40 

$1.844.000,00 1-oct-13 30-oct-13 1,65% 2,48% $45.639,00 

$1.844.000,00 1-nov-13 30-nov-13 1,65% 2,48% $45.639,00 

$1.844.000,00 1-dic-13 30-dic-13 1,65% 2,48% $45.639,00 

$1.844.000,00 1-ene-14 30-ene-13 1,64% 2,46% $45.293,25 

$1.844.000,00 1-feb-14 30/02/2014 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-mar-14 30-mar-14 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-abr-14 30-abr-14 1,64% 2,45% $45.246,23 
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$1.844.000,00 1-may-14 30-may-14 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-jun-14 30-jun-14 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-jul-14 30-jul-14 1,61% 2,42% $44.554,73 

$1.844.000,00 1-ago-14 30-ago-14 1,61% 2,42% $44.554,73 

$1.844.000,00 1-sep-14 30-sep-14 1,61% 2,42% $44.554,73 

$1.844.000,00 1-oct-14 30-oct-14 1,59% 2,39% $43.979,40 

$1.844.000,00 1-nov-14 30-nov-14 1,59% 2,39% $43.979,40 

$1.844.000,00 1-dic-14 30-dic-14 1,59% 2,39% $43.979,40 

$1.844.000,00 1-ene-15 30-ene-15 1,60% 2,40% $44.256,00 

$1.844.000,00 1-feb-15 30/02/2015 1,60% 2,40% $44.256,00 

$1.844.000,00 1-mar-15 30-mar-15 1,60% 2,40% $44.256,00 

$1.844.000,00 1-abr-15 30-abr-15 1,61% 2,42% $44.646,01 

$1.844.000,00 1-may-15 30-may-15 1,61% 2,42% $44.646,01 

$1.844.000,00 1-jun-15 30-jun-15 1,61% 2,42% $44.646,01 

$1.844.000,00 1-jul-15 30-jul-15 1,61% 2,42% $44.554,73 

$1.844.000,00 1-ago-15 30-ago-15 1,61% 2,41% $44.394,30 

$1.844.000,00 1-sep-15 30-sep-15 1,61% 2,41% $44.394,30 

$1.844.000,00 1-oct-15 30-oct-15 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-nov-15 30-nov-15 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-dic-15 30-dic-15 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-ene-16 30-ene-16 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-feb-15 28-feb-16 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-mar-16 30-mar-16 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-abr-16 30-abr-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-may-16 30-may-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-jun-16 30-jun-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-jul-16 30-jul-16 1,78% 2,67% $49.179,48 

$1.844.000,00 1-ago-16 30-ago-16 1,78% 2,67% $49.234,80 

$1.844.000,00 1-sep-16 30-sep-16 1,78% 2,67% $49.234,80 

$1.844.000,00 1-oct-16 30-oct-16 1,83% 2,75% $50.617,80 

$1.844.000,00 1-nov-16 30-nov-16 1,83% 2,75% $50.617,80 

$1.844.000,00 1-dic-16 30-dic-16 1,83% 2,75% $50.617,80 

$1.844.000,00 1-ene-17 30-ene-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-feb-16 28-feb-16 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-mar-16 30-mar-16 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-abr-16 30-abr-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-may-16 30-may-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-jun-16 30-jun-16 1,71% 2,57% $47.298,60 

$1.844.000,00 1-jul-16 30-jul-16 1,77% 2,66% $48.958,20 

$1.844.000,00 1-ago-16 30-ago-16 1,77% 2,66% $48.958,20 

$1.844.000,00 1-sep-16 30-sep-16 1,77% 2,66% $48.958,20 

$1.844.000,00 1-oct-16 30-oct-16 1,83% 2,75% $50.617,80 

$1.844.000,00 1-nov-16 30-nov-16 1,83% 2,75% $50.617,80 
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$1.844.000,00 1-dic-16 30-dic-16 1,83% 2,75% $50.617,80 

$1.844.000,00 1-ene-17 30-ene-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-feb-17 28-feb-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-mar-17 30-mar-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-abr-17 30-abr-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-may-17 30-may-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-jun-17 30-jun-17 1,86% 2,79% $51.447,60 

$1.844.000,00 1-jul-18 30-jul-18 1,71% 2,56% $47.187,96 

$1.844.000,00 1-ago-18 30-ago-18 1,66% 2,49% $45.915,60 

$1.844.000,00 1-sep-18 30-sep-18 1,63% 2,45% $45.085,80 

$1.844.000,00 1-oct-18 30-oct-18 1,63% 2,45% $45.085,80 

$1.844.000,00 1-nov-18 30-nov-18 1,63% 2,45% $45.085,80 

$1.844.000,00 1-dic-18 30-dic-18 1,63% 2,45% $45.085,80 

$1.844.000,00 1-ene-19 30-ene-19 1,60% 2,39% $44.161,96 

$1.844.000,00 1-feb-19 28-feb-19 1,64% 2,46% $45.362,40 

$1.844.000,00 1-mar-19 30-mar-19 1,61% 2,42% $43.048,18 

$1.844.000,00 1-abr-19 30-abr-19 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-may-19 30-may-19 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-jun-19 30-jun-19 1,60% 2,40% $44.256,00 

$1.844.000,00 1-jul-19 30-jul-19 1,60% 2,40% $44.256,00 

$1.844.000,00 1-ago-19 30-ago-19 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-sep-19 30-sep-19 1,61% 2,42% $44.532,60 

$1.844.000,00 1-oct-19 31-oct-19 1,59% 2,39% $42.513,42 

$1.844.000,00 1-nov-19 30-nov-19 1,58% 2,37% $43.702,80 

$1.844.000,00 1-dic-19 30-dic-19 1,57% 2,36% $43.426,20 

$1.844.000,00 1-ene-20 30-ene-20 1,56% 2,34% $43.149,60 

$1.844.000,00 1-feb-20 28-feb-20 1,58% 2,37% $43.702,80 

$1.844.000,00 1-feb-18 28-mar-20 1,57% 2,36% $43.426,20 

$1.844.000,00 1-mar-20 30-abr-20 1,55% 2,33% $42.873,00 

$1.844.000,00 1-abr-20 30-may-20 1,51% 2,27% $41.766,60 

$1.844.000,00 1-jun-20 30-jun-20 1,51% 2,27% $40.374,38 

$1.844.000,00 1-jul-20 30-jul-20 1,51% 2,27% $41.766,60 

$1.844.000,00 1-ago-20 30-ago-20 1,52% 2,28% $42.043,20 

$1.844.000,00 1-sep-20 30-sep-20 1,52% 2,28% $42.043,20 

$1.844.000,00 1-oct-20 30-oct-20 1,50% 2,25% $41.490,00 

$1.844.000,00 1-nov-20 30-nov-20 1,48% 2,22% $40.936,80 

$1.844.000,00 1-dic-20 30-dic-20 1,46% 2,18% $40.245,30 

$1.844.000,00 1-ene-21 30-ene-21 1,44% 2,16% $39.913,38 

$1.844.000,00 1-feb-21 28-feb-21 1,46% 2,19% $40.411,26 

$1.844.000,00 1-mar-21 30-mar-21 1,45% 2,18% $38.770,10 

$1.844.000,00 1-abr-21 30-abr-21 1,44% 2,16% $39.899,55 

$1.844.000,00 1-may-21 30-may-21 1,44% 2,15% $39.692,10 

$1.844.000,00 1-jun-21 30-jun-21 1,43% 2,15% $39.667,21 
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$1.844.000,00 1-jul-21 30-jul-21 1,43% 2,15% $39.553,80 

$1.844.000,00 1-ago-21 30-ago-21 1,43% 2,15% $39.553,80 

$1.844.000,00 1-sep-21 30-sep-21 1,43% 

 

2,15% 
 

$39.553,80 

$1.844.000,00 1-oct-21 30-oct-21 1,42% 2,13% $15.710,88 

$1.844.000,00 1-oct-21 30-oct-21 1,42% 2,13% $15.710,88 

$1.844.000,00 1-nov-21 30-nov-21 1,48% 2,22% $40.936,80 

$1.844.000,00 1-dic-21 31-dic-21 1,48% 2,22% $40.936,80 

$1.844.000,00 1-ene-22 31-dic-22 1,47% 2,21% $40.687,86 

$1.844.000,00 1-feb-22 28-feb-22 1,53% 2,29% $42.181,50 

$1.844.000,00 1-mar-22 31-mar-22 1,53% 2,30% $42.319,80 

$1.844.000,00 1-abr-22 30-abr-22 1,58% 

 

2,37% 
 

$43.702,80 

$1.844.000,00 1-may-22 31-may-22 1,63% 2,44% $17.979,00 

$1.844.000,00 1-jun-22 30-jun-22 1,70% 2,55% $18.808,80 

VALOR CAPITAL       $1.844.000,00 

VALOR INTERESES  

  

$5.083.428,56 

  

       

     DILIGENCIA DE SECUESTRO 

    TOTAL ABONOS 

   

$0,00 

  
    

$0,00  

TOTAL LIQUIDACION  
  

$6.927.428,56 

 

 
 
Atentamente, 
 

 
LEIDY NATALIA ORTIZ HIGUERA  
CC 1.098.634.257 de Bucaramanga 
TP 222.270 DEL C.S.J 

mailto:natalawyer_7@hotmail.com
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Oficio liquidación de crédito actualizada Pro. 2018-191-01

OFICINA JURIDICA (6) <juridic6@uis.edu.co>
Mié 8/06/2022 10:05 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;diedmar145@gmail.com
<diedmar145@gmail.com>
Oficina de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga.

Oficio para el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga.

Cordial saludo.

Muy respetuosamente me permito presentar mediante correo electrónico, oficio de liquidación de crédito actualizada con corte al 10 de
junio del 2022 del proceso bajo el radicado N° 2018-00191-01 actuando como parte demandante la Universidad Industrial de Santander
contra el señor Diego Armando Cruz Rueda.

Igualmente, se envía al correo electrónico del demandado para el debido traslado.

Lo anterior para que se le dé el trámite pertinente y sean agregados al expediente. 

Agradezco su confirmación de recibido del presente correo.

Cordialmente,

 

   

 
Nathalia Corredor Ballén
Abogada

Oficina Jurídica

 

 
www.uis.edu.co • Correo: juridic6@uis.edu.co

webadmin@uis.edu.co • Teléfono: (+57-7) 6356848 - 634 40 00 ext. 2689
Línea de atención: (+57-7) 634 40 00 • Sede: Bucaramanga 

Carrera 27 calle 9 ciudad universitaria
Bucaramanga, Colombia
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 No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente

AVISO LEGAL: La información contenida en este mensaje electrónico, �ene carácter privado y confidencial. Sólo puede ser u�lizado por el des�natario. Cualquier

copia o distribución, su reenvío total, parcial o su uso sin contar con expresa autorización de su autor, está totalmente prohibida y sancionada por la ley. Si por algún

mo�vo usted ha recibido el presente mensaje electrónico por error a su correo electrónico, por favor elimínelo y comuníquelo al remitente. La persona que

ilícitamente sustraiga, oculte, extravíe, destruya, intercepte, controle o impida esta comunicación, antes de que llegue a su des�natario, estará sujeto a las sanciones
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Bucaramanga 10 de junio del 2022 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

E.  S.  D. 
 

Referencia:   

Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante:  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  

Demandado:  DIEGO ARMANDO CRUZ RUEDA   

Radicado:   2018 – 00191 – 01 

 

Asunto: Allega liquidación del crédito 446 CGP  

 

SILVIA NATHALIA CORREDOR BALLÉN, abogada en ejercicio, mayor de edad e 
identificada con cedula de ciudadanía número 1.098.680.705 expedida en Bucaramanga, 
portadora de la tarjeta profesional número 278.038 del Consejo Superior de la Judicatura, 
en mi condición de Apoderada de la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER, 
para el trámite de la referencia, por medio del presente escrito me permito adjuntar 
oficio de liquidación de crédito actualizada para que sean agregados al expediente 
 

Así mismo, se envía al correo del demandado para su debido traslado. 

 

Anexos: Lo anunciado en un (1) folio.   

 

Atentamente,  

 

 



DESDE HASTA DIAS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

E.A.

VALOR TASA 

POR 1.5

INTERÉS 

MENSUAL

$ 177.299 8-feb-20 29-feb-20 19 19,06% 28,59% 2,12% $ 2.378

$ 177.299 1-mar-20 31-mar-20 30 18,95% 28,43% 2,11% $ 3.735

$ 177.299 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% $ 3.689

$ 177.299 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% $ 3.721

$ 177.299 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% $ 3.588

$ 177.299 1-jul-20 31-jul-20 30 18,12% 27,18% 2,02% $ 3.588

$ 177.299 1-ago-20 31-ago-20 30 18,29% 27,44% 2,04% $ 3.618

$ 177.299 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% $ 3.629

$ 177.299 1-oct-20 31-oct-20 30 18,09% 27,14% 2,02% $ 3.583

$ 177.299 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% $ 3.538

$ 177.299 1-dic-20 31-dic-20 30 17,46% 26,19% 1,96% $ 3.470

$ 177.299 1-ene-21 31-ene-21 30 17,32% 25,98% 1,94% $ 3.445

$ 177.299 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% $ 3.252

$ 177.299 1-mar-21 31-mar-21 30 17,41% 26,12% 1,95% $ 3.461

$ 177.299 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% $ 3.444

$ 177.299 1-may-21 31-may-21 30 17,22% 25,83% 1,93% $ 3.427

$ 177.299 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% $ 3.426

$ 177.299 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% $ 3.534

$ 177.299 1-ago-21 30-ago-21 30 17,18% 25,77% 1,93% $ 3.420

$ 177.299 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% $ 3.422

$ 177.299 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 25,62% 1,92% $ 3.402

$ 177.299 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% $ 3.436

$ 177.299 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 1,96% $ 3.470

$ 177.299 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 1,98% $ 3.506

$ 177.299 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% $ 3.379

$ 177.299 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 2,06% $ 3.650

$ 177.299 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% $ 3.753

$ 177.299 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 2,18% $ 3.868

$ 177.299 1-jun-22 10-jun-22 10 20,40% 30,60% 2,25% $ 1.330

$ 99.166

$ 402.323

$ 12.410

$ 513.899

PROCESO 

RADICADO

DEMANDANTE

DEMANDADO

EJECUTIVO SINGULAR JUZGADO 2° CIVIL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA

2018-00191-01

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIEGO ARMANDO CRUZ RUEDA

INTERESES ACUMULADOS CON CORTE DEL 8 DE FEB. DEL 2020 

AL 10 DE JUNIO DEL 2022

CAPITAL E INTERESES APROBADOS MEDIANTE AUTO DE FECHA 07 DE FEB. DEL 

2020 CON CORTE AL 07 DE FEB DEL 2020

TOTAL 

VALOR INTERESESCAPITAL

INTERES ANUAL EFECTIVOVIGENCIA

INTERESES ACUMULADOS HASTA 10 DE JUNIO 2022

LIQUIDACION DE COSTAS LIQUIDADA POR EL JUZGADO 16 CIVIL MUNICIPAL

MEDIANTE AUTO DE FECHA 06/AGO/2018
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LIQUIDACION DE CREDITO

Carolina Segura <anca.segura@gmail.com>
Mar 7/06/2022 2:33 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.

REFERENCIA. ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE FERNANDO MARTINEZ RODRIGUEZ contra WILLIAM
ENRIQUE MERCHAN GUERRERO

RADICADO. 68001400301820180065401

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me permito allegar liquidacion de credito.

Atentamente,

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ   
ABOGADA.



CHEQUE No. 6418229

CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA

 INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL  

 INTERES MORA 

MENSUAL 
 ABONOS TOTAL

$ 3.000.000,00 5-ago-18 30-ago-18 26 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $ 57.200

$ 3.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $ 65.700

$ 3.000.000,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $ 65.100

$ 3.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $ 64.800

$ 3.000.000,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $ 64.500

$ 3.000.000,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $ 63.900

$ 3.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $ 61.040

$ 3.000.000,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $ 64.500

$ 3.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 64.200

$ 3.000.000,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $ 64.500

$ 3.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $ 64.200

$ 3.000.000,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $ 64.200

$ 3.000.000,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 64.200

$ 3.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 64.200

$ 3.000.000,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $ 63.600

$ 3.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $ 63.300

$ 3.000.000,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $ 63.000

$ 3.000.000,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $ 62.700

$ 3.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $ 61.480

$ 3.000.000,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $ 63.300

$ 3.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $ 62.400

$ 3.000.000,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $ 60.900

$ 3.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 60.600

$ 3.000.000,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 60.600

$ 3.000.000,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $ 61.200

$ 3.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $ 61.500

$ 3.000.000,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $ 60.600

$ 3.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $ 60.000

$ 3.000.000,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $ 58.800

$ 3.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $ 58.200

$ 3.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $ 55.160



$ 3.000.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $ 58.500

$ 3.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $ 58.200

$ 3.000.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $ 57.900

$ 3.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $ 57.900

$ 3.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $ 57.900

$ 3.000.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $ 58.200

$ 3.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $ 57.900

$ 3.000.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 16,00% 1,33% $ 39.900

$ 3.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $ 58.200

$ 3.000.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 16,03% 1,34% $ 40.200

$ 3.000.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $ 59.400

$ 3.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $ 57.120

$ 3.000.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $ 61.800

$ 3.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $ 63.600

$ 3.000.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,09% 2,17% $ 65.100

$ 3.000.001,00 1-may-22 7-may-22 7 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $ 15.750

SON: CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS
INTERES MORA 

MENSUAL $ 2.781.400

MCTE CAPITAL $ 3.000.000

TOTAL $ 5.781.400

CHEQUE No. 6418230

CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA

 INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL  

 INTERES MORA 

MENSUAL 
 ABONOS TOTAL

$ 4.000.000,00 27-ago-18 30-ago-18 4 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $ 11.733

$ 4.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $ 87.600

$ 4.000.000,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $ 86.800

$ 4.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $ 86.400

$ 4.000.000,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $ 86.000

$ 4.000.000,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $ 85.200

$ 4.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $ 81.387

$ 4.000.000,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $ 86.000

$ 4.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 85.600



$ 4.000.000,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $ 86.000

$ 4.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $ 85.600

$ 4.000.000,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $ 85.600

$ 4.000.000,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 85.600

$ 4.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 85.600

$ 4.000.000,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $ 84.800

$ 4.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $ 84.400

$ 4.000.000,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $ 84.000

$ 4.000.000,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $ 83.600

$ 4.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $ 81.973

$ 4.000.000,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $ 84.400

$ 4.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $ 83.200

$ 4.000.000,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $ 81.200

$ 4.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 80.800

$ 4.000.000,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 80.800

$ 4.000.000,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $ 81.600

$ 4.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $ 82.000

$ 4.000.000,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $ 80.800

$ 4.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $ 80.000

$ 4.000.000,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $ 78.400

$ 4.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $ 77.600

$ 4.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $ 73.547

$ 4.000.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $ 78.000

$ 4.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $ 77.600

$ 4.000.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $ 77.200

$ 4.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $ 77.200

$ 4.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $ 77.200

$ 4.000.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $ 77.600

$ 4.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $ 77.200

$ 4.000.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 16,00% 1,33% $ 53.200

$ 4.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $ 77.600

$ 4.000.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 16,03% 1,34% $ 53.600

$ 4.000.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $ 79.200

$ 4.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $ 76.160



$ 4.000.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $ 82.400

$ 4.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $ 84.800

$ 4.000.000,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,09% 2,17% $ 86.800

$ 4.000.001,00 1-may-22 7-may-22 7 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $ 21.000

SON: SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS MCTE
INTERES MORA 

MENSUAL $ 3.644.000

CAPITAL $ 4.000.000

TOTAL $ 7.644.000

GRAN TOTAL: $ 13.425.400 TRECE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE 
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RV: ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400302020210055000

Juzgado 20 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<j20cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 7/06/2022 8:25 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Alvaro Del Valle Amarís <alvaro.delvallea@gmail.com>
Buenos días, se remite por ser su competencia.

Agradezco la atención prestada y quedo atenta.

Cordialmente,

LINEY ACEROS MANTILLA 
SECRETARIA J20CMBUC
Carrera 12 No. 31-08 Piso 2, Sede Periódico El Frente
Teléfono: 6422224

ATENCIÓN VIRTUAL:

Se informa a los usuarios, que a partir del Martes 12 de octubre de 2021, se prestará
el servicio de atención virtual los días martes y jueves de 1:00 p.m. a 3:00 p.m.

h�ps://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-020-civil-municipal-de-bucaramanga/contactenos 

Link para consulta de procesos

h�ps://procesos.ramajudicial.gov.co/procesoscs/ConsultaJus�cias21.aspx?
EntryId=qW4S4sOkSFy4iF2R94KpJP8W9Ag%3d

Link para consulta de Estados del J20cmbuc

h�ps://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-020-civil-municipal-de-bucaramanga/110 

De: Álvaro Del Valle <alvaro.delvallea@gmail.com> 
Enviado: lunes, 6 de junio de 2022 9:00 a. m. 
Para: Juzgado 20 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j20cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: ALLEGO LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO 68001400302020210055000
 
SEÑOR 
JUEZ VEINTE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D. 
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-020-civil-municipal-de-bucaramanga%2Fcontactenos&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C838f52f1d4c64478c33708da48892d43%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637902051250090065%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=zMdvSlclg4UV0%2BDO1LfllrB%2Bvoc91NPobpyWBZrGFKs%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fprocesos.ramajudicial.gov.co%2Fprocesoscs%2FConsultaJusticias21.aspx%3FEntryId%3DqW4S4sOkSFy4iF2R94KpJP8W9Ag%253d&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C838f52f1d4c64478c33708da48892d43%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637902051250090065%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=J%2FXjJ3yMASatIZmQFwS0rWiTHY4IlkzyhP5m2ZeZSmk%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fweb%2Fjuzgado-020-civil-municipal-de-bucaramanga%2F110&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C838f52f1d4c64478c33708da48892d43%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637902051250090065%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=nbHB9JeVM1AftKngiGqBoUCOI36qn7c2O3Jzrl0ize4%3D&reserved=0
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DEMANDANTE: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A. 
DEMANDADO:  OLINDA SILVA DE MORALES.  
RADICADO: 68001400302020210055000. 
  
Obrando en mi condición de apoderado especial de la sociedad demandante, por medio de la
presente, me permito allegar liquidación del crédito actualizada del proceso en referencia.

FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO. 

Cordialmente;
ÁLVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS
Abogado



Elaborado por Camilo Camargo 

SEÑOR  

JUEZ VEINTE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA. 
E.      S.        D.   
   

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 

Demandante: CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A  

Demandado: OLINDA SILVA DE MORALES. 
RADICADO: 68001400302020210055000. 
REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

ALVARO ENRIQUE DELVALLE AMARÍS, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 80.242.748, abogado en ejercicio, portador 

de la tarjeta profesional No. 148.968 del C.S de la J., en mi condición de apoderado especial 

de CREDIVALORES-CREDISERVICIOS S.A., identificada con Nit. 805025964-3, por 

medio del presente escrito me permito allegar liquidación de crédito para lo pertinente, así 

mismo, solicito que una vez sea aprobada la presente liquidación de crédito, se ordene la 

elaboración y entrega de los títulos que obran a favor del presente proceso.  

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL 
 INTERÉS 

POR MES  
26,76% NOVIEMBRE 2020 29 2,23%  $   5.656.638   $            121.938  

26,19% DICIEMBRE 2020 31 2,18%  $   5.656.638   $            127.571  

25,98% ENERO 2021 31 2,16%  $   5.656.638   $            126.548  

26,31% FEBRERO 2021 28 2,19%  $   5.656.638   $            115.754  

26,12% MARZO 2021 31 2,18%  $   5.656.638   $            127.230  

25,97% ABRIL 2021 30 2,16%  $   5.656.638   $            122.419  

25,83% MAYO 2021 31 2,15%  $   5.656.638   $            125.818  

25,85% JUNIO 2021 30 2,15%  $   5.656.638   $            121.853  

25,85% JULIO 2021 31 2,15%  $   5.656.638   $            125.915  

23,83% AGOSTO 2021 31 1,99%  $   5.656.638   $            116.076  

23,79% SEPTIEMBRE 2021 30 1,98%  $   5.656.638   $            112.143  

23,62% OCTUBRE 2021 31 1,97%  $   5.656.638   $            115.053  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 2,16%  $   5.656.638   $            122.136  

24,19% DICIEMBRE 2021 31 2,02%  $   5.656.638   $            117.829  

26,49% ENERO 2022 31 2,21%  $   5.656.638   $            129.033  

27,45% FEBRERO 2022 28 2,29%  $   5.656.638   $            120.769  

27,57% MARZO 2022 31 2,30%  $   5.656.638   $            134.293  

27,57% ABRIL 2022 30 2,30%  $   5.656.638   $            129.961  

27,57% MAYO 2022 30 2,30%  $   5.656.638   $            129.961  

28,60% JUNIO 2022 6 2,38%  $   5.656.638   $              26.963  

CAPITAL           $      8.617.219  

APRUEBA COSTAS           $         283.000  

TOTAL  INTERESES 
MORATORIOS 
MENSUALES 

           $      2.369.266  

 TOTAL  GENERAL            $    11.269.485  

 

 Total, a cancelar al 06 de junio 2022:  

ONCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO PESOS. M/CTE ($11.269.485).  
  

Los títulos, por favor, deberán ser elaborados a favor de CREDIVALORES – CREDISERVICIOS 

S.A., identificada con NIT., número 805.025.964-3.  

 Lo anterior, para su respetivo trámite.   

  

Respetuosamente;   

  

   
ALVARO ENRIQUE DEL VALLE AMARÍS   

C.C. N°. 80.242.748 de Bogotá  

T.P. N°. 148.968 del C.S. DE LA J.   

Correo electrónico: Alvaro.delvallea@gmail.com   
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Allego liquidación del crédito radicado 2019-308-01

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mar 7/06/2022 3:56 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN  DE BUCARAMANGA

PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: DISANMOTOS S.A.S.
DEMANDADO: MARIA CAMILA RUBIANO ROMERO Y ALIANZA ESTRATÉGICA DE LOGÍSTICA S.A.S. 
RADICADO: 2019-308-01

Buena tarde 

Allego solicitud para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C193d627f9c2744b90dd508da48c8258b%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637902321702666769%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jQXS3H9xVFuqCbkEtkyORa6UkrvAkIKqfjDFl94ImLQ%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

07 de junio de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO DISANMOTOS S.A.S. CONTRA MARIA CAMILA 
RUBIANO ROMERO Y ALIANZA ESTRATEGICA DE LOGISTICA S.A.S. 
RAD: 2019-308-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de endosatario 
en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 6521219 
CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 
 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   DISANMOTOS S.A.S. 
DEMANDADO:     MARIA CAMILA RUBIANO ROMERO Y OTRO  
RADICADO:         2019-308-01 
 

CAPITAL FECHA INIC FECHA FINAL INTE. % DIAS INTE MORA TOTAL 

 $ 10.167.000  18/09/2018 30/09/2018 18,21% 30 2,28%   231.432,57  

 $ 10.167.000  1/10/2018 31/10/2018 18,06% 30 2,26%   229.492,92  

 $ 10.167.000  1/11/2018 30/11/2018 17,94% 30 2,24%   227.982,46  

 $ 10.167.000  1/12/2018 31/12/2018 17,86% 30 2,23%   227.010,59  

 $ 10.167.000  1/01/2019 31/01/2019 17,66% 30 2,21%   224.415,65  

 $ 10.167.000  1/02/2019 28/02/2019 18,12% 30 2,26%   230.247,55  

 $ 10.167.000  1/03/2019 31/03/2019 17,84% 30 2,23%   226.686,48  

 $ 10.167.000  1/04/2019 30/04/2019 17,79% 30 2,22%   226.146,14  

 $ 10.167.000  1/05/2019 31/05/2019 17,81% 30 2,23%   226.362,30  

 $ 10.167.000  1/06/2019 30/06/2019 17,78% 30 2,22%   225.929,95  

 $ 10.167.000  1/07/2019 31/07/2019 17,76% 30 2,22%   225.713,72  

 $ 10.167.000  1/08/2019 31/08/2019 17,79% 30 2,22%   226.146,14  

 $ 10.167.000  1/09/2019 30/09/2019 17,79% 30 2,22%   226.146,14  

 $ 10.167.000  1/10/2019 31/10/2019 17,61% 30 2,20%   223.766,17  

 $ 10.167.000  1/11/2019 30/11/2019 17,55% 30 2,19%   223.008,06  

 $ 10.167.000  1/12/2019 31/12/2019 17,45% 30 2,18%   221.707,49  

 $ 10.167.000  1/01/2020 31/01/2020 17,33% 30 2,17%   220.188,64  

 $ 10.167.000  1/02/2020 29/02/2020 17,57% 30 2,20%   223.333,01  

 $ 10.167.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%   222.141,15  

 $ 10.167.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%   219.319,99  

 $ 10.167.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%   213.878,72  

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


 $ 10.167.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%   213.115,26  

 $ 10.167.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%   213.115,26  

 $ 10.167.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%   214.968,66  

 $ 10.167.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%   215.622,22  

 $ 10.167.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%   212.787,94  

 $ 10.167.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%   210.057,27  

 $ 10.167.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%   277.825,82  

 $ 10.167.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%   275.635,97  

 $ 10.167.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%   206.773,44  

 $ 10.167.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%   205.348,07  

 $ 10.167.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%   204.356,70  

 $ 10.167.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%   274.509,00  

 $ 10.167.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%   273.492,30  

 $ 10.167.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%   201.391,33  

 $ 10.167.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%   202.153,85  

 $ 10.167.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%   201.560,78  

 $ 10.167.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%   217.065,45  

 $ 10.167.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%   219.522,48  

 $ 10.167.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%   221.894,78  

 $ 10.167.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%   224.436,53  

 $ 10.167.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%   232.570,13  

 $ 10.167.000  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31%   234.772,98  

 $ 10.167.000  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38%   242.144,05  

 $ 10.167.000  1/05/2022 31/05/2022 27,57% 30 2,30%   233.586,83  

 $ 10.167.000  1/06/2022 7/06/2022 27,57% 7 2,30%     54.503,59  

       

  CAPITAL               10.167.000,00    

  INTERESES               10.204.266,50    

  TOTAL               20.371.266,50    
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RV: ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCION BGA RADICADO 2021-00516/27 DEMANDANTE BANCO DE OCCIDENTE
DEMANDADO CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO Y OTRO

JUAN PABLO CASTELLANOS <juanpcastellanos@hotmail.com>
Mar 7/06/2022 8:59 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: ing.cagc@gmail.com <ing.cagc@gmail.com>

Buen día
 
En mi condición de apoderado de la parte demandante respetuosamente me permito señor
juez, allegar liquidación de crédito, dentro del proceso radicado No. 2021-00516/27
adelantado por el demandante BANCO DE OCCIDENTE contra la parte demanda CARLOS
ALBERTO GONZALEZ CAMARGO Y OTRO.  Adjunto memorial para su respectivo trámite.
 
Atentamente,
 
 
JUAN PABLO CASTELLANOS AVILA
C.C. No 88.197.806 de Cúcuta
T.P. No 256305 del C.S de la J
CALLE 36 No. 14-42 EDIFICIO CENTRO EMPRESARIAL OFICINA 3-A BUCARAMANGA
CEL: 321-2408850 -312-3771030
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LIQUIDACION DE CREDITO

Carolina Segura <anca.segura@gmail.com>
Mar 7/06/2022 3:01 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.S.D.

REFERENCIA. ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE FERNANDO
MARTINEZ RODRIGUEZ contra GERMÁN DIEGO PEDRAZA PACHECO

RADICADO.  68001400302920190008501

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me
permito allegar liquidacion de credito.

Atentamente,

ANDREA CAROLINA SEGURA HERNANDEZ   
ABOGADA.



CAPITAL FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES MORA 

ANUAL EFECTIVA

 INTERES MORA 

ANUAL NOMINAL  

 INTERES MORA 

MENSUAL 
 ABONOS TOTAL

$ 10.000.000,00 24-feb-17 28-feb-17 4 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $ 32.533

$ 10.000.000,00 1-mar-17 30-mar-17 30 22,34% 33,51% 29,25% 2,44% $ 244.000

$ 10.000.000,00 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $ 244.000

$ 10.000.000,00 1-may-17 30-may-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $ 244.000

$ 10.000.000,00 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 33,50% 29,24% 2,44% $ 244.000

$ 10.000.000,00 1-jul-17 30-jul-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $ 240.000

$ 10.000.000,00 1-ago-17 30-ago-17 30 21,98% 32,97% 28,84% 2,40% $ 240.000

$ 10.000.000,00 1-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 32,22% 28,26% 2,35% $ 235.000

$ 10.000.000,00 1-oct-17 30-oct-17 30 21,15% 31,73% 27,87% 2,32% $ 232.000

$ 10.000.000,00 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 27,65% 2,30% $ 230.000

$ 10.000.000,00 1-dic-17 30-dic-17 30 20,77% 31,16% 27,43% 2,29% $ 229.000

$ 10.000.000,00 1-ene-18 30-ene-18 30 20,69% 31,04% 27,34% 2,28% $ 228.000

$ 10.000.000,00 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 27,71% 2,31% $ 215.600

$ 10.000.000,00 1-mar-18 30-mar-18 30 20,68% 31,02% 27,32% 2,28% $ 228.000

$ 10.000.000,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% $ 226.000

$ 10.000.000,00 1-may-18 30-may-18 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% $ 225.000

$ 10.000.000,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% $ 224.000

$ 10.000.000,00 1-jul-18 30-jul-18 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% $ 221.000

$ 10.000.000,00 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% $ 220.000

$ 10.000.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% $ 219.000

$ 10.000.000,00 1-oct-18 30-oct-18 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% $ 217.000

$ 10.000.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $ 216.000

$ 10.000.000,00 1-dic-18 30-dic-18 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $ 215.000

$ 10.000.000,00 1-ene-19 30-ene-19 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $ 213.000

$ 10.000.000,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $ 203.467

$ 10.000.000,00 1-mar-19 30-mar-19 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $ 215.000

$ 10.000.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 214.000

$ 10.000.000,00 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $ 215.000

$ 10.000.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $ 214.000

$ 10.000.000,00 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $ 214.000

$ 10.000.000,00 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 214.000



$ 10.000.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $ 214.000

$ 10.000.000,00 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $ 212.000

$ 10.000.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $ 211.000

$ 10.000.000,00 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $ 210.000

$ 10.000.000,00 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $ 209.000

$ 10.000.000,00 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $ 204.933

$ 10.000.000,00 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $ 211.000

$ 10.000.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $ 208.000

$ 10.000.000,00 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $ 203.000

$ 10.000.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 202.000

$ 10.000.000,00 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $ 202.000

$ 10.000.000,00 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $ 204.000

$ 10.000.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $ 205.000

$ 10.000.000,00 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $ 202.000

$ 10.000.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $ 200.000

$ 10.000.000,00 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $ 196.000

$ 10.000.000,00 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $ 194.000

$ 10.000.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $ 183.867

$ 10.000.000,00 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $ 195.000

$ 10.000.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $ 194.000

$ 10.000.000,00 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $ 193.000

$ 10.000.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $ 193.000

$ 10.000.000,00 1-jul-21 30-jul-21 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $ 193.000

$ 10.000.000,00 1-ago-21 30-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $ 194.000

$ 10.000.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $ 193.000

$ 10.000.000,00 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 16,00% 1,33% $ 133.000

$ 10.000.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $ 194.000

$ 10.000.000,00 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 26,19% 16,03% 1,34% $ 134.000

$ 10.000.000,00 1-ene-22 30-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $ 198.000

$ 10.000.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $ 190.400

$ 10.000.000,00 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $ 206.000

$ 10.000.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $ 212.000

$ 10.000.001,00 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 29,57% 26,09% 2,17% $ 217.000

$ 10.000.002,00 1-may-22 7-may-22 7 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $ 52.500



SON: VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE
INTERES MORA 

MENSUAL $ 13.282.800

CAPITAL $ 10.000.000

TOTAL $ 23.282.800
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